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N° 1.104 / - TRANSCRIPCION OFICIAL -
para los efectos previstos en

el Acuerdo N°1738-02-130306 del

Consejo del Banco Central de Chile.

Tipo de cambio y equivalencias de monedas extranjeras para los efectos de lo dispuesto en el
Decreto Supremo de Hacienda N° 309, de 1990.

Para los efectos de lo dispuesto en el
Decreto Supremo del Ministerio de Hacienda N° 309, publicado en el Diario Oficial de 7 de
mayo de 1990, se sefiala que el tipo de cambio del délar de los Estados Unidos de América y
su equivalencia con las otras monedas extranjeras que se indican son, para el dia
30 de octubre de 2023, los que se detallan a continuacion:

Moneda Paridad respecto Tipo de Cambio
uUs$ $
DOLAR EE.UU. 1,0000 928,41
LIBRA ESTERLINA 0,8251 1.125,21
FRANCO SUIZO 0,8996 1.032,03
YEN 150,3214 6,18
CORONA NORUEGA 11,2221 82,73
DOLAR CANADA 1,3829 671,35
CORONA DANESA 7,0792 131,15
CORONA SUECA 11,1750 83,08
EURO 0,9485 978,82
PESO ARGENTINO 350,0167 2,65
BOLIVIANO 6,8600 135,34
REAL, BRASIL 4,9990 185,72
PESO COLOMBIANO 4.133,9271 0,22
GUARANI (PARAGUAY) 7.431,6000 0,12
NUEVO SOL (PERU) 3,8675 240,05
PESO URUGUAYO 39,8800 23,28
BOLIVAR (VENEZUELA) 34,9346 26,58
RAND (SUDAFRICA) 18,9607 48,96
DOLAR AUSTRALIA 1,5833 586,38
DOLAR HONG KONG 7,8205 118,71
RUPIA INDIA 83,2250 11,16
DOLAR NEOZELANDES 1,7185 540,24
DOLAR SINGAPUR 1,3699 677,72
DOLAR TAIWAN 32,4650 28,60
DIRHAM EAU 3,6720 252,83
PESO MEXICANO 18,1742 51,08
DERECHO ESPECIAL DE GIRO 0,7638 1.215,51
YUAN (CHINA) 7,3264 126,72
WON COREA DEL SUR 1.359,5800 0,68
ZLOTY POLONIA 4,2252 219,73



banco
central

Chile

Moneda

CORONA REP. CHECA
FORINT HUNGRIA

BAHT TAILANDES
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FRANCO POLINESICO
RUPIA INDONESIA
BALBOA PANAMENO
DOLAR DE BERMUDAS
DOLAR DE LAS ISLAS CAIMAN
HRYVNIA UCRANIANO
LIBRA EGIPCIA

NUEVO SHEKEL ISRAELI
PESO DOMINICANO
PESO FILIPINO

TENGE KAZAKHSTAN
DOLAR BAHAMAS

RIYAL SAUDITA

LEU RUMANO

RUPIA DE PAKISTAN
QUETZAL DE GUATEMALA
CORONA DE ISLANDIA
PESO CUBANO

RIAL DE IRAN

DONG VIETNAMITA
DIRHAM MARROQUI
RIYAL CATARI

Santiago, 26 de octubre de 2023
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23,3842
362,9643
36,2701
28,1587
4,7855
530,8600
2,3234
93,2203
112,7196
15.915,0000
1,0000
1,0000
0,8200
36,5082
30,8389
4,0791
56,7020
56,9490
473,8800
1,0000
3,7500
4,7076
279,6620
7,8386
139,7871
24,0000
42.000,0000
24.593,0000
10,2901
3,6465
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39,70
2,56
25,60
32,97
194,00
1,75
399,59
9,96
8,24
0,06
928,41
928,41
1.132,21
25,43
30,11
227,60
16,37
16,30
1,96
928,41
247,58
197,22
3,32
118,44
6,64
38,68
0,02
0,04
90,22
254,60
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